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Abstrakt

Cílem této práce je zhodnocení prostředí hornin krystalinika se zaměřením na oblast Českomoravské

vrchoviny z hlediska zásob podzemní vody pro zásobování místních obyvatel. Největší význam má

proto asi kapitola řešící současné vyuţívání zdrojů podzemní vody a vyhlídky do následujících let. Pro

správné zodpovězení otázky perspektivity podzemních zdrojů jsou popsány geomorfologické,

hydrologické a klimatické poměry řešené oblasti a také geologické a hydrogeologické poměry. Práce

obsahuje dále kapitolu o vyhledávání vody podzemní, zásady její ochrany a popisuje upravitelnost

vod. Vyhodnocení vhodnosti zdrojů vody z krystalinických hornin Českomoravské vrchoviny je

důleţité pro ekonomické fungování oblasti, které se odráţí i v ekonomice celého státu.

Summary

The aim of this thesis is to assess the crystalline rock environment with a focus on the Bohemian-

Moravian Highlands in terms of groundwater reserves to supply the local population. The greatest

importance has therefore chapter, which discusses the present use of groundwater resources and

prospects for the coming years. For the correct answer to the question of perspektivity of groundwater

sources are described geomorphological, hydrological and climatic conditions of the discuss area and

also the geological and hydrogeological conditions. The thesis also contains a chapter about the

searching for underground water, the principles of water conservation and describes modifiability of

water. Assessment of suitability of water sources crystalline rocks of the Bohemian-Moravian

Highlands, it is important for the economic functioning of the area, which is reflected in the economy

of the entire country.
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1. ÚVOD

Voda je nezbytnou součástí kaţdodenního ţivota kaţdého ţivočicha na Zemi. Zásobování

obyvatelstva vodou velmi úzce souvisí s termíny kvalita a kvantita vody. Kaţdý z nás chce mít této

pro ţivot zcela nezbytné tekutiny dostatek a kaţdý také vyţaduje určitý standard její jakosti. Důleţitý

je také co nejekonomičtější přístup. Aby byla voda, ať uţ podzemní nebo povrchová v daném území

co nejlépe vyuţita pro místní zásobování, je nutné mít prostudovanou situaci v území, tedy znát

například hydrologické poměry, klimatické poměry, geologické poměry a podobně. Jednotlivé oblasti

se od sebe odlišují výhodami směřujícími k zásobování povrchovou nebo podzemní vodou. Někdy je

v daném území nejvýhodnější kombinace vod z povrchu i z podzemí. Toto se jeví být asi nejčastějším

případem. V budoucnu však bude moţná větší pozornost věnována podzemním vodám, které jsou

odolnější na klimatické změny a extrémy (sucho, povodně apod.).

Cílem mé práce je zhodnotit prostředí krystalinických hornin s důrazem na oblast Českomoravské

vrchoviny z hlediska vyuţití místních podzemních vod pro zásobování pitnou vodou. Toto téma jsem

si vybrala z důvodu, ţe Českomoravská vrchovina je místo mého trvalého bydliště, a tak mě zajímá,

jak je na tom s podzemní vodou a jejím vyuţitím dnes a jaké jsou vize do budoucna.
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2. METODIKA

Tato bakalářská práce hodnotí, jestli je moţné vyuţití podzemní vody krystalinika Českomoravské

vrchoviny pro místní zásobování. Skládá se ze sedmi částí, z nichţ nejvýznamnější je část spekulující

o perspektivnosti vyuţití podzemní vody z řešené oblasti pro zásobování.

V první části popisuji přírodní poměry Českomoravské vrchoviny, ve druhé části geologické poměry,

třetí část je věnována hydrogeologii řešené oblasti, čtvrtá pojednává o průzkumu a vyhledávání

podzemní vody, pátá je zaměřena na současný stav a perspektivnost budoucího vyuţití podzemních

vod Českomoravské vrchoviny, šestá přináší informace, jak chránit vodu, aby ji bylo moţné vyuţívat

a poslední, sedmá se zabývá upravitelností vody.

Pro vznik této práce jsem navštívila knihovny geologickou, geografickou a knihovnu ústavu ţivotního

prostředí Přírodovědecké fakulty UK a také městskou knihovnu v Pelhřimově, kde jsem si vypůjčila

materiály s cennými informacemi. Byla jsem se také podívat v meteorologické stanici v Košeticích,

kde mi bylo ukázáno zpracování informací o klimatu. Mezi obrázky lze najít schéma

hydrodynamických zón, které jsem nakreslila.

Moje práce, která má kompilační charakter, vznikla na základě čerpání z odborné literatury a

webových stránek.

V závěru své práce shrnuji poznatky o současném zásobování podzemní vodou Českomoravské

vrchoviny a hodnotím perspektivnost vyuţití v budoucnu.

3. PŘÍRODNÍ POMĚRY

3.1 Geomorfologické poměry

Geomorfologicky by se podsoustava Českomoravská vrchovina zařadila následovně: Hercynský

systém – Hercynská pohoří – Česká vysočina – Českomoravská soustava – Českomoravská vrchovina

- Křemešnická vrchovina, Hornosázavská pahorkatina, Ţelezné hory, Hornosvratecká vrchovina,

Křiţanovská vrchovina, Javořická vrchovina a Jevišovická pahorkatina. Českomoravská vrchovina

také částečně zasahuje do Rakouska. Tam bychom našli celek Thaya Hochland. (Myslil et al, 1986)

Českomoravská vrchovina patří k těm krajinám České republiky, které mají za sebou nejdelší

geologický vývoj. Je součástí Českého masívu, jehoţ počátky lze klást do doby před 1 miliardou let.

V době předprvohorní v něm proběhlo assyntské vrásnění, poslední a zároveň nejdůleţitější

horotvorné pohyby jej utvářely asi před 300 milióny let. Na konci prvohor došlo hercynským

vrásněním ke vzniku vysokého horstva. Tehdy také došlo k posledním výlevům hlubinných vyvřelin,

které pomohly zpevnit masív. (Mandys, 1986) Ten byl od té doby vystaven působení nejrůznějších

exogenních činitelů, například tekoucí vody, větru a podobně (Šilar, 2003). Výška horstva se

sniţovala, povrch byl zarovnáván a začínal nabývat vzhledu paroviny, jak ji známe právě z rozlehlých

centrálních oblastí Českomoravské vrchoviny. Český masív se stal pevnou krou, kterou jiţ nepostihlo

třetihorní vrásnění sousedních Alp a Karpat. Boční tlaky alpinského vrásnění způsobily v Českém

masívu jen zlomy, podél nichţ některé oblasti poklesly a naopak jiné, jako například Českomoravská

vrchovina, vystoupily. Těmito pohyby došlo ke zmlazení povrchu, zvláště okrajových částí vrchoviny

a jim tedy vděčíme za hluboká a skalnatá údolí některých řek. Jedná se například o řeku Doubravu,

Chrudimku, Jihlavu, Oslavu, Svratku, Moravskou Dyji, Ţelivku a další. (Mandys, 1986) Zlomová

tektonika se v malé míře projevila i uvnitř území, několika příkopy a hrástěmi. Jako elevace se

uplatňují křemence, křemité a jinak odolné ţuly, amfibolity a cordieritické ruly, deprese naopak

vznikly v měkčích a rozpadavých horninách. (Myslil et al, 1986) Hlavním, nejrozsáhlejším a

nejstarším blokem Českomoravské vrchoviny, je součást krystalického jádra Českého masívu,

moldanubikum (Mandys, 1986). Vzhledem k tomu, ţe se v Českomoravské vrchovině nikdy nenalezly
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ţádné pozůstatky mořské fauny či flóry, předpokládá se, ţe byla vţdy souší (Myslil et al, 1986).

Nejvyššími vrcholy jsou Javořice (837 m) a Devět skal (836 m), střední nadmořská výška je 512 m.

Českomoravskou vrchovinu ohraničuje na jihovýchodě Boskovická brázda, na severovýchodě

Východočeská tabule, na severozápadě Středočeská pahorkatina a na jihu přechází do Rakouska

(Mandys, 1986). Českomoravská vrchovina je vhodným místem pro ţivot. Díky poměrně vysoké

nadmořské výšce a málo kolísavému odtoku krystalických hornin se obyvatelé příliš nemusí obávat

povodní. (Trpkošová, et al, 2008)

Geomorfologické členění ČR s barevně vyznačenou oblastí Českomoravské vrchoviny ukazuje Obr.1.

Na Obr. 2 je zaznamenána charakteristicky mírně zvlněná krajina Českomoravské vrchoviny.

 Česko-moravská subprovincie

o Českomoravská vrchovina

Obr. 1. Mapa geomorfologického členění ĆR (Zdroj: http://www.wikipedie.cz/)

Obr. 2. Charakteristická mírně zvlněná krajina Českomoravské vrchoviny poblíţ Nového Města na Moravě
(Zdroj: Holeček, 2003)


[…]


vytváření nových jímacích území v souladu s technicko-ekonomickými podklady. (Dubánek, et al,

2007)
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Pravděpodobné budoucí vyuţití podzemní vody na území Českomoravské vrchoviny je výhodné také

z důvodu, ţe pramenitá vada krystalinika je vţdy velmi dobrá pitná voda (Hynie, 1961).

8. ZÁSADY OCHRANY PODZEMNÍ VODY

Aby mohla být podzemní voda vyuţívána pro zásobování, je nutné ji chránit.

Mezi základní preventivní opatření patří tato:

Nově budované průmyslové stavby, všechny velké inţenýrské stavby, zemědělská zařízení a sklady a

čerpadla pohonných hmot musejí být zabezpečeny proti unikání škodlivin. Jejich projekty musejí být

doloţeny posouzením, jak se jejich činnost projeví ve stavu ţivotního prostředí.

Odpady lidské činnosti je třeba zneškodnit, případně bezpečně uloţit dříve, neţli se dostanou do

ţivotního prostředí. Zásadou účinného nakládání s odpady je jejich třídění, recyklace těch, kterých lze

opětovně vyuţít a bezpečné odstranění zbývajících.

Je třeba zamezit aktivitám, které by mohly podzemní vodu nějak znehodnotit nebo narušit její

hydrologický reţim, případně hydraulické poměry.

Tuhé komunální odpady lze ukládat pouze na řízených skládkách opatřených v podloţí nepropustným

těsněním, které znemoţní pronikání škodlivin, vzniklých vyluhováním vsakující sráţkovou vodou do

podzemní vody.

Sklady syntetických hnojiv a jiných zemědělských chemikálií lze zřizovat jedině tehdy, je–li

zabráněno jejich vyluhování a šíření výluhů do okolí, tedy v geologicky vhodném terénu, kde nehrozí

znečištění podzemní vody, nebo po zabezpečení nepropustnou vrstvou v podloţí.

V zemědělství je snahou sníţit pouţívání syntetických hnojiv, jejichţ nadbytek je z hnojených

pozemků bez uţitku vymýván do podzemní vody.

Je třeba zamezit vyváţení kejdy a skladování organického hnoje na propustném podloţí.

Na ochranu podzemní vody byla zřízena ochranná pásma. První neboli vnitřní chrání bezprostřední

okolí vodního zdroje a jímacího zařízení. Druhé neboli vnější chrání širší okolí vodního zdroje před

narušením a poškozením tvorby a oběhových cest podzemní vody.

Do preventivních opatření patří také informační a osvětová činnost u správních orgánů a na veřejnosti,

aby si uvědomovaly důsledky své činnosti ve vztahu k podzemní vodě a aby věděly, jak se mají

zachovat při haváriích. (Šilar, 1996)

9. UPRAVITELNOST

Z provozně-technologického hlediska jde jakost surové vody určené pro výrobu vody pitné rozdělit do

tří základních skupin (Dubánek et al, 2007):

- surová voda nevyţadující technologickou úpravu pouze hygienické zabezpečení

- surová voda vyţadující technologickou úpravu dle zavedených kategorií A1 - A3

- surová voda neupravitelná nejlepší dostupnou technologií

Kategorizace upravitelnosti povrchových a podzemních vod :

A-1 Jednoduchá fyzikální úprava a dezinfekce, například rychlá filtrace a dezinfekce nebo prostá

písková filtrace, chemické odkyselení nebo mechanické odkyselení či provzdušňováním odstranění

plynných sloţek,
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A-2 Běţná fyzikální úprava, koagulační filtrace, chemická úprava a desinfekce, pomalá biologická

filtrace, infiltrace, flokulace, usazování, filtrace, desinfekce (konečné chlorování), odţelezňování a

odmanganování,

A-3 Intenzivní fyzikální a chemická úprava, rozšířená úprava a desinfekce, například chlorování do

bodu zlomu, flokulace, koagulace, usazování, filtrace, desinfekce (ozón, konečné chlorování),

adsorpce. Kombinace fyzikálně-chemické a mikrobiologické a biologické úpravy.

Pro podzemní vody krystalinika, aţ na výjimky vod ovlivněných antropogenním znečištěním, je

typická celkově dobrá upravitelnost nejčastěji spadající do kategorie A-1, vyjímečně A-2. I z tohoto

pohledu vodárenské upravitelnosti lze doporučit podzemní vody krystalinika pro širší místní

zásobování pitnou vodou, jejich upravitelnost je většinou jednodušší neţ upravitelnost povrchové

vody. (Dubánek et al, 2007)
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10. ZÁVĚR

I kdyţ v současné době ještě místní zásobování obyvatel Českomoravské vrchoviny neprobíhá jen ze

zdrojů podzemní vody, vize do budoucna jsou podle všeho více neţ dobré. K lepšímu vyuţití

krystalinických vod by měly přispět hlavně klimatické změny, díky nimţ bude vyuţití povrchových

vod méně výhodné. Jiţ dnes je moţné sledovat řadu výhod podzemních vod oproti povrchovým.

Například niţší zranitelnost, lepší kvalitu a podobně. Do budoucna by se negativa povrchových vod

měly dále prohlubovat. Čím dál větší výhoda v zásobování podzemní vodou by měla odstartovat vlnu

investic na technologie spojené s jímáním této vody. Vypadá to, ţe by se dokonce nemuselo jednat jen

o místní zásobování, nýbrţ kvalitní krystalinická voda by se mohla rozváţet i do oblastí například

níţin s kvartérními zdroji, kde se změnami klimatu má přijít zhoršení i podzemních vod.

Krystalinikum Českomoravské vrchoviny se jeví být perspektivní zdroj podzemní vody pro místní

zásobování.

Cíl práce byl splněn, práce zhodnotila prostředí krystalinických hornin s důrazem na oblast

Českomoravské vrchoviny z hlediska vyuţití místních podzemních vod pro zásobování pitnou vodou.
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