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Oponentní posudek bakalářské práce

Radka Kalinová: Krystalinikum Českomoravské vrchoviny – perspektivní zdroj
podzemní vody pro místní zásobování (2011)

Tento oponentní posudek jsem vypracoval na základě žádosti Ústavu hydrogeologie,
inženýrské geologie a užité geofyziky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

Jako podklad k oponentnímu posouzení jsem obdržel jeden výtisk bakalářské práce.

V souladu se žádostí je posudek rozdělen na 6 bodů, tedy na posouzení splnění zadání
práce, posouzení využití dostupných materiálů, posouzení odlišení převzatých poznatků od
vlastních výsledků autora, posouzení obsahové a formální stránky práce, požadavky na
provedení oprav a doporučení k obhajobě práce.

1. Splnění zadání, tak jak je formulováno v úvodu práce
Zadání bakalářské práce formulované v úvodu, tedy „zhodnotit prostředí
krystalinických hornin s důrazem na oblast Českomoravské vrchoviny z hlediska využití
místních podzemních vod pro zásobování pitnou vodou“ a „jaké jsou vize do budoucna“, bylo
splněno v obecné rovině podmínek výskytu podzemní vody v krystaliniku, ne však
v konkrétním případě Českomoravské vrchoviny.

Autorka nezmiňuje zásoby podzemních vod, jejich současné využití ani možnosti
jejich využívání pro zásobování pitnou vodou v budoucnosti.

2. Využití a citace dostupných podkladů a materiálů, potřebných pro bakalářskou práci
Bakalářská práce využívá převážně starší českou literaturu obecného charakteru.
Zahraniční literatura i české odborné články jsou citovány okrajově.

Autorka staví velkou část práce na Vysvětlivkách k základní hydrogeologické mapě
ČSSR – list 23 Jihlava (Myslil et al. 1986), nevyužívá však jiné zdroje regionálního ani
lokálního charakteru, zejména z archivu posudků a vrtů Geofondu a Vysvětlivek k souboru
geologických a ekologických účelových map přírodních zdrojů příslušných listů, které by jistě
mohly poskytnout podrobnější obraz o popisované problematice i v rozsahu bakalářské práce.

Vhodným doplněním práce by bylo využití např. prací Geologická minulost České
Republiky (Chlupáč, I. a kol. /2002/, Academia Praha), Hydrogeologické rajony (Olmer, M.
et.al. /1990/, VÚV Praha), Atlas podnebí Česka (Tolasz, R. - edit. /2007/, ČHMÚ Praha)
a dalších.

Za nevhodné pro bakalářskou práci považuji využití knihy Zeměpis České republiky -
učebnice pro střední školy (Holeček et. al. 2003).
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 Citace převzatých údajů není v rámci bakalářské práce sjednocena. Za chybu považuji
časté uvádění citací za tečkou mimo větu. Není tak jasné, zda se uvedený zdroj vztahuje
k předchozí nebo následující větě (viz. např. kapitola 3.1, str. 2).

3. Odlišení převzatých poznatků a materiálů od vlastních výsledků autora
Bakalářská práce dle zadání shrnuje formou rešerše dříve zjištěné skutečnosti, vlastní
výsledky autorky neobsahuje.

V případě některých tvrzení chybí uvedení zdroje, není tedy jasné, zda se jedná
o převzatý údaj nebo syntézu autorky.

4. Posouzení obsahové a formální stránky práce
Po obsahové stránce podává bakalářská práce poměrně obsáhlý přehled obecných
aspektů výskytu podzemní vody v prostředí krystalinika.

Autorka však v některých pasážích příliš detailně vysvětluje obecně známé pojmy a
principy, nezabývá se však jejich vztahem ke konkrétní popisované oblasti (např. vznik
metamorfovaných a magmatických hornin v kapitole 4, str.10, nebo původ a rozdělení puklin
v kapitole 5.4, str.14).

Představu o plošném i prostorovém rozmístění prvků popisovaných v rámci
jednotlivých kapitol značně ztěžuje absence přehledných mapových vyobrazení ve vhodném
měřítku (topografická mapa, hydrologická mapa, alespoň zjednodušená geologická a
hydrogeologická mapa popisované oblasti).

Autorka v kapitole 3.2 Hydrologické poměry (str. 3-6) několikrát uvádí protikladné
hodnocení čistoty vody v jednotlivých řekách v různých obdobích, nevysvětluje však, zda
došlo ke změně čistoty vody nebo ke změně metodiky hodnocení.

V kapitole 3.3 Klimatické poměry (str. 7-10) cituje autorka začínající projevy
klimatických změn. Bohužel však nepopisuje, zda a jak se tyto změny projevují v popisované
oblasti a zda je možné tyto změny dokumentovat například na grafech klimatických
charakteristik pro rok 2010 v porovnání s dlouhodobými průměry (Obr. 9, 10 a 11).

V kapitole 4. Geologické poměry (str. 10-12) by bylo přínosnější zaměřit se více na
geologickou charakteristiku popisované oblasti.

V kapitole 5. Hydrogeologické poměry (str. 13-12) jsou podrobně popsány některé
obecné podmínky výskytu a pohybu podzemní vody v krystaliniku, chybí však popis
hydrogeologických poměrů oblasti Českomoravské vrchoviny. Pouze chemické a fyzikální
vlastnosti vod (kap. 5.8, str. 19) jsou stručně popsány pro Českomoravskou vrchovinu.
U obsahů radia je chybně uveden řád jednotky „3,0. 10 – 12 g/l“, patrně se jedná
o 3,0 . 10-12 g/l (str. 20).

V kapitole 6 Průzkum a vyhledávání podzemní vody (str. 20-21) nejsou zmíněny
žádné hydrogeologické průzkumy provedené v oblasti Českomoravské vrchoviny.
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 Ani kapitola 7. Zásobování podzemní vodou (str. 21-23) neuvádí konkrétní využití
podzemních vod v oblasti Českomoravské vrchoviny. Ve výčtu potenciálních důsledků
klimatických změn může použití obratů „by mělo dojít“ a „měl by nastat“ vést k rozdílnému
výkladu (např. bod 1.: klimatickou změnou dojde ke snížení průtoků, nebo je žádoucí aby
došlo ke snížení průtoků poté co nastane klimatická změna ?).

Kapitoly 8. Zásady ochrany podzemních vod a 9. Upravitelnost (str. 23-24) by též
bylo vhodné doplnit o popis stavu a případných problémů oblasti Českomoravské vrchoviny.

Autorka v práci několikrát uvádí poměrně zásadní tvrzení1, v některých případech bez
uvedení zdroje2, které však dále neanalyzuje a nehledá jejich odraz v zájmovém území.
1 - např. „Postupně dochází ke klimatickým změnám. Ve střední Evropě se začínají projevovat
nedostatkem srážek v období letních měsíců. V období zimních měsíců dochází k dočasné
akumulaci vody v podobě sněhu. (Hrkal et al, 2009)“ - kap.3.3, str.8,

- „K určování rozevřenosti puklin lze využít dálkového snímání. Sledováním otevřenosti
puklin na určitém místě lze získat vzor, který potom platí na rozsáhlejším území. (Rao, 2003)“
- kap. 5.5, str. 16,
2 - např. „Snahou je, zmiňovaný pokles v odběrech podzemních vod, co nejdříve zastavit.“ -
kap.7, str.21,

- „Českomoravská vrchovina zatím není příkladem oblastí, kde by byla podzemní voda
významným zdrojem vodních zásob a to i přesto, že se na jejím území nachází velké množství
pramenů.“ - kap. 7.1, str. 22

Některé závěry bakalářské práce (kapitola 10, str. 25) nejsou příliš podloženy v textu
(zejména „vize do budoucna jsou podle všeho více než dobré“ nebo „Krystalinikum
Českomoravské vrchoviny se jeví být perspektivní zdroj podzemní vody pro místní
zásobování.“).

V textu autorka místy používá terminologicky nepřesné výrazy a obraty, které se do
vědecké práce nehodí - např. levý a pravý přítok řeky, obraty „by se dal zařazovat“, „je možné
naleznout“, „jde vymezit“, a podobně.

Nevhodné je použití tří teček („ ...“) ve výčtech - čtenář neví, co si má domyslet.

Nedostatkem práce je poměrně velké množství překlepů, zdvojených nebo chybějících
mezer a ponechání jednopísmenných předložek na konci řádků. Tyto formální chyby mohou
svědčit o nedůslednosti kontroly práce před tiskem.

5. Požadavky na provedení oprav

Vzhledem k nemožnosti dodatečných oprav tištěné verze bakalářské práce doporučuji
alespoň elektronickou verzi práce doplnit o konkrétní údaje o oblasti Českomoravské
vrchoviny zejména v kapitolách 5, 6 a 7, tj. zejména:

- jaké jsou zásoby podzemních vod krystalinika Českomoravské vrchoviny,
- jaké je současné využití podzemních vod krystalinika Českomoravské vrchoviny,
- jaké jsou možnosti využití podzemních vod krystalinika Českomoravské vrchoviny

v budoucnosti.
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6. Doporučení k obhajobě práce
Bakalářskou práci Radky Kalinové „Krystalinikum Českomoravské vrchoviny –
perspektivní zdroj podzemní vody pro místní zásobování“ doporučuji k obhajobě při splnění
podmínek uvedených v bodě 5, s klasifikací dobře.

V Praze, 8. 9. 2011 Mgr. Tomáš Lipanský